ANEXO 1

mEssalud ACTA DE ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°15-2024-ESSALUD/GCL-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA, PLATAFORMA Y MICROSERVICIOS EN NUBE PUBLICA PARA EL DESPLIEGE DE LAS APLICACIONES Y NUEVOS SERVICIOS

Siendo las 05:00 horas del 12/11/2024, se reunieron en la de la Sala Transparente ubicada en la Gerencia Central de Logistica, los miembros del Comité de Seleccién designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA CENTRAL DE LOGISTICA N° 0149-GCL-
ESSALUD-2024, para efectuar la Admisibilidad del procedimiento de seleccién, teniendo como resultado lo siguiente:

DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA FACULTATIVO
a) b) c) d) e)
N° Declaracion Jurada de Datos | Documento que acredite la | Declaracion jurada de acuerdo | Declaracion jurada de cumplimiento de las| Declaracion jurada de plazo de | Promesa de consorcio RESULTADO
Postar POSTOR del Postor (Anexo N° 01) representacion de quien | con el literal b) del articulo 52 | Términos de Referencia contenidos en el | prestacién del servicio (Anexo | con firmas legalizadas, (ADMITIDA /
suscribe la oferta. del Reglamento. (Anexo N° | numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente Ne 4) de ser el caso. (Anexo REMYPE NO ADMITIDA)
02) seccion. N° 5)
(Anexo N° 3)
NO SUBSANO
Se advirtio que el nombre
1 SOFTWAREONE PERU SAC consignada del postor ylo SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CORRESPONDE NO CUMPLE NO ADMITIDO
representante legal, no
incluyo el apellido de
casada en el Anexo N°01
2 AMBER CLOUD INC SAC CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE NO CORRESPONDE SI CUMPLE ADMITIDO

Siendo las 05:30 horas, en sefial de conformidad firman el presente documento los siguientes miembros del comité de seleccién:

(QMW Yt

Claudia Beatriz Casas Escajadillo @aﬁﬂﬁ%ﬁ@s Balbin

Presidente del Comité de Seleccion Titular Segundo Miembro Titular

Roberto Carlos Surichaqui Curilla
Primer Miembro Titular




AfxEssalud ANEXO 2

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°15-2024-ESSALUD/GCL-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA, PLATAFORMA Y MICROSERVICIOS EN NUBE PUBLICA PARA EL DESPLIEGE DE LAS APLICACIONES Y NUEVOS SERVICIOS

Siendo las 05:35 horas del 12.11.2024, se reunieron en la Sala Transparente ubicada en la Gerencia Central de Logistica, los miembros del Comité de Seleccion designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA
CENTRAL DE LOGISTICA N°0149-GCL-ESSALUD-2024, para efectuar la Calificacion del procedimiento de seleccion, teniendo como resultado lo siguiente:

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
ESPECIALIDAD 5 ts
N° de Orden de Resultado de la Etapa de Calificacion
o Prelacion POSTOR B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (Califica / No Califica)
CUMPLE CUMPLE
SI/INO SI/NO
1 1 AMBER CLOUD INC SAC S| CUMPLE S| CUMPLE CALIFICA

Siendo las 05:40 horas, en sefal de conformidad firman el presente documento los siguientes miembros del comité de seleccion:

Habiéndose realizgdo la calificacién de ofertas, el comité de seleccion ha establecido dé aclerdo a lo sefalado en el articulo 75 del RLCE, la identificacién del tnico postor que cumple con los requisitos de calificacion.

: it £

Roberto Carlos'?ﬁchaqui Curilla ClaucjaeByxi Casas Escajadillo dgardo Ulises Contreras Balbin

Prigier Miembro Titular Presidepte’del Comité de Seleccion Titular Segundo Miembro Titular




EXPERIENCIA PERSONAL, CLAVE

AMBER CLOUD INC SAC FECHAS
OBSERVACIONES / JUSTIFICACION DE
N° PERSONAL NOM PROFESIO| ICION
RSO BRE ESION INSTITU EXPERIENCIA ACREDITACION INICIO FINAL TOTAL DIAS EXPERIENCIA NO CONSIDERADA VALIDA
CONSTANCIA DE LOCACION DE
GESTOR DE PROYECTOS DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION SERVICIOS 1/11/2022 3111212022 60
OFICINA NACIONAL DE PROCESOS (Sin firmas)
ELECTORALES =ONRE CONSTANCIA DE LOCACION DE
GESTOR DE PROYECTOS DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION SERVICIOS 3/02/2022 31/10/2022 270
(Sin firmas)
INVERSIONES PALO ALTO Il SAC  |JEFE SERVICIOS ADMINISTRADOS CERTIFICADO TRABAJO 9/02/2016 31/1012017 630
SERVICIOS DE CONSULTORIA
ZAFIRO EQUIPOS Y SERVICIOS SAc |~ Revision de procesos de negacios CONSTANCIA DE PRESTACION 1/06/2015 09/09/2015 100
- Evaluacion de proyectos
- Geslion Comercial
GESTOR COMERCIAL CERTIFICADO TRABAJO 11012013 30/11/2013 60
CONASTEC SRL ANALISTA FUNCIONAL CERTIFICADO TRABAJO 1/05/2013 30/09/2013 152
GERENTE DE PROYECTO CERTIFICADO TRABAJO 1/09/2007 15/02/2008 167
ING. COMPUTACION
1 | SESENIEDE | ROBERTO/NGEL Y SISTEMAS - HSBC BANK PERU SC ESPECIALISTA DE SISTEMA CERTIFICADO TRABAJO 110312008 1511212010 1019
PROYECTO CUEVA AGUIRRE
COLEGIADO
SYNOPSIS SA JEFE DE PROYECTO CERTIFICADO TRABAJO 1/08/2006 31/07/2007 365
ANALISTA FUNCIONAL - GERENCIA DE SOLUCIONES DE CERTIFICADO TRABAJO 24/05/2004 31/12/2005 586
NEGOCIOS
GMD SA
ANALISTA PROGRAMADOR GERENCIA DE SOLUCIONES DE CERTIFICADO TRABAJO — o — -
NEGOCIOS
SERVICIOS CERTIFICADO DE SERVICIOS 1/10/1999 31/03/2001 547
ADECCO
JEFE DE PROYECTO CERTIFICADO DE TRABAJO 1/04/2001 30/04/2002 394
OSMOS SA AREA DE SISTEMAS: ANALISTA CERTIFICADO DE TRABAJO 14/01/1998 15/08/1999 578
SOFTEK DEL PERU SA ANALISTA DE SISTEMAS CONSTANCIA 16/09/1996 15/01/1998 486
PROGRAMADOR PARA EL DESARROLLO DE SOFTWARE DE
SIL DATA PHCACIONES CONSTANCIA 1/11/1930 28/02/1994 1215
TOTAL DIAS 6720
TOTAL MESES 224
TOTAL ANOS 19
N OBSERVACIONES / JUSTIFICACION DE
N PERSONAL NOMBRE PROFESION INSTITUCION EXPERIENCIA ACREDITACION INICIO FINAL TOTAL DIAS EXPERIENCIA NO CONSIDERADA VALIDA
IT ERA PERU SAC CLOUD SOLUTIONS ARCHITECT CONSTANCIA DE SERVICIOS 3/03/2020 15/12/2021 652
ING. COMPUTACION
» |ARQUITECTODE| ALEXHANTEJADA | ™" cioreviagE - |SEIDOR TECHNOLOGIES PERU SAC | ESPECIALISTA DE INFRAESTRUCTURA CLOUND 3 CERTIFICADO TRABAJO 3/09/2018 2/03/2020 546
NUBE LOZADA
INFORMATICA - CONSULTOR DE TECNOLOGIA DE INFORMACION Y
ORION PERU SAC SECTRTAD Sl CERTIFICADO TRABAJO 2/05/2014 10/09/2018 1592
TOTAL DIAS 2790
TOTAL MESES 93
TOTAL ANOS 8
N OBSERVACIONES / JUSTIFICACION DE
N PERSONAL NOMBRE PROFESION INSTITUCION EXPERIENCIA ACREDITACION INICIO FINAL TOTAL DIAS EXPERIENCIA NO CONSIDERADA VALIDA
AMBER CLOUD INC SAC JEFE DE TECNOLOGIA CONSTANCIA DE TRABAJO 1/03/2018 7/12/2023 2107
SERVICIO ESPECIALIZADO EN DISENO E IMPLEMENTACION DE
ARQUITECTURA AWS Y DESARROLLO DE SOFTWARE - ERM | CONSTANCIA CUMPLIMIENTODE LA | 006555 171172022 99
f o PRESTACION
SERVICIO ESPECIALIZADO EN DISENO E IMPLEMENTACION DE | CONSTANCIA CUMPLIMIENTO DE LA
ARQUITECTURA EN NUBE - SER 2022 PRESTACION 2z MR0e2 ar
ESPECIALISTA | VICTOR ALIN CUEVA | BACH. INGENIERIA DE SERVICIO DE ANALISIS Y PROGRAMACION DE SOFTWARE
3 DE NUBE LLANOS SISTEMAS OFICINA NACIONAL DE PROCESOS [paRA L AIMPLEMENTACION DE MEJORAS DEL SISTEMA TU CONSTANCQEE&%?LENTO DELA | 21/10m2021 20/11/2021 30
ELECTORALES - ONPE LOCAL VOTACION - PREVIAS ERM 2022
SERVICIO DE ANALISIS Y PROGRAMACION DE SOFTWARE
PARA LA IMPLEMENTACION DE MEJORAS DEL SISTEMA TU CONSTANCR COMPLIMCNTOPELA | 1010012021 10/10/2021 30
LOCAL VOTACION - PREVIAS ERM 2022
SERVICIO DE ANALISIS Y PROGRAMACION DE SOF TWARE
PARA LA IMPLEMENTACION DE MEJORAS DEL SISTEMA TU CONSTANC:JARE;’?‘APC%"‘,LENTO DELA 9/12/2021 29/12/2021 20
LOCAL VOTACION - PREVIAS ERM 2022
TOTAL DIAS 2313
TOTAL MESES 77
TOTAL ANOS 6




AMBER CLOUD INC SAC

MONTO VALIDO
. . CONSIDERADO POR EL OBSERVACIONES / JUSTIFICACION DE EXPERIENCIA NO
N %
EXPERIENCIA ACREDITACION ENTIDAD MONTO DECLARADO S/ PARTICIPACION TOTAL COMITE CONSIDERADA VALIDA
SI
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA EN NUBE PARA LA . MEJORAMIENTO DE SERVCIOS A
1 Ao SR ORDEN DE SERVICIO N°949 - 2022 e SER IO s/ 366001 |  100% |S/ 366901 $/3.669.01
SERVICIO DE MAQUINA VIRTUAL EN LA NUBE PARA EL . SERVICIOS INDUSTRIALES DE LA
2 R AT L A A e ORDEN DE SERVICIO N°22-01147 D TRAERD s/ 823108 100% |s/ 923109 $/9.231.09
3 SERVICIO WEB HOSTING ORDEN DE SERVICIO N°6100 - 2022 N R D NACIONAL DE s/ 27,006.41 100% | s 27.006.41 $127,006.41
SERVICIO DE CLOUD HOSTING PARA EL ORGANISMO DE " ORGANISMO DE FORMALIZACION DE
4 FORMALIZACION DE LA PROPIEDAD INFORMAL - COFOPRI CONTRATOIN'055:2022 LA PROPIEDAD INFORMAL - COFOPRI | &/ 3ad380(  q00% | S2 3144390 Si31443.g0
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA EN NUBE PARA LA "
5 B ATAORUIA IR ORDEN DE SERVICIO N*221 - 2022 INAIGEM s/ 936783 | 100% |S/  9367.83 $19,367.83
5 SERVICIO DE ALMACENAMIENTO DE INFORMACION A TRAVES | 0201 D SERVICIO N-3035- 2022 UNIVERSIDAD NACIONAL DE & 851403 | 100w |s 851400 1851400
7 SERVICIO WEB HOSTING ORDEN DE SERVICIO N*2757 - 2022 HNVERSIRAD RACIONAL DE s/ 1266055 |  100% | S/ 1266055 $/12,66055
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ | SUSCRIPCION MENSUAL DE ALMACENAMIENTO EN NUBE e Y UNIVERSIDAD NACIONAL DE s/ 3.365.83 o
8 | 500.000.00 (QUINIENTOS MIL Y 00/100 SOLES), por Ia contratacion de |INFORMATICA ORDEN DE SERVICIO N*2325-2022 INGENIERIA .365. 100% | S/ 336583 $/3,365.83
servicios de consultoria iguales o similares al objeta de la convocatoria,
durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la p ion de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del ” UNIVERSIDAD NACIONAL DE
9 ity el SERVICIO WEB HOSTING ORDEN DE SERVICIO N*1247 - 2022 e s/ 3318423 |  100% | S/ 3318423 $/33,184.23
Acreditacién:
. UNIVERSIDAD NACIONAL DE
10| L il - 5 con copiasimplede ) | SERVICIO DE HOSTING WEB ESTATICO ORDEN DE SERVICIO N'588 - 2022 ey s/ 818040 | 100% |S/  8180.40 5/8,180.40
contratos u érdenes de servicios y su respectiva conformidad o constancia
——{ de ion; o (i) de pago cuya on se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono,
11| reporte de estado de cuenta, cualquier olro documento emiido por Entidad | 31250 CION ANUAL DE ALMACENAMIENTO EN NUBE ORDEN DE SERVICIO N°580 - 2022 URINERSIDED NACIONAL DE st 33,166.61 100% |/ 3316661 $/33,166.61
del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el
aE— mismo comprobante de pago
12 [Las disposicianes sobre el requisito de calficacion *Experiencia del postor en| SERVICIO DE USO DE REPOSITORIO DE DATOS EN LA NUBE ORDEN DE SERVICION245-2022 |  MEJORAMIERTO DF SERVIOS A | o 366901  100% | S/ 366901 $/3,669.01
|a especialidad" previstas en el literal C del numeral 3.2 del Capitulo lll de la
presente seccién de las bases resultan aplicables para el presente factor.
RENOVACION DE SERVICIO DE CORREO ELECTRONICO - ORDEN DE SERVICIOS N*100-11429 -
13 Do Hoe g g J &V RESGUARDO SAC s/ 4017085 | 100% | S/ 40,170.95 §/40,170.95
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA EN NUBE PARA LA
14 PLATAFORMA INFORMATICA PARA EL MODELO DE GESTION ORDEN DE SERVICIO N°19 - 2022 INAIGEM s/ 3611655 |  100% | S/ 3611655 $/36,116.55
DOCUMENTAL (MGD)
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA EN NUBE PARA PLATAFORMA . MEJORAMIENTO DE SERVCIOS A ,
15 e e ORDEN DE SERVICIO N*410-2021 o e SE s/ 425402  100% |1 425402 §/4,254.02
SERVICIO INFRAESTRUCTURA (HOSTING) Y ARQUITECTURA
16 PARA LA PLATAFORMA DE SEGUIMIENTO AL GRADUADO UNI DE | ORDEN DE SERVICIO N°1548 - 2021 VHIVERSID D NACIONALDE |1y 2020687 | 100% |/ 2928687 $/29,286.87
LA FACULTAD DE INGENIERIA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA ANUAL (HOSTING) PARA LA . UNIVERSIDAD NACIONAL DE
4 PLATAFORMA DE SEGUIMIENTO AL GRADUADO UNI ORDENDE SERVICIO N*1035 <2024 INGENIERIA ot noaRe3 ] a00% (s 794263 SI7.84263
18 SERVICIOS CLOUD DE AWS ORDEN DE COMPRA N°33774 - 2021 J &V RESGUARDO SAC s/ 3275274 | 100% |/ 3275274 §132,752.74
19 IO - INFTAESTRLCTURAEN NUBE FARALA ORDEN DE SERIVICIO N°99 - 2023 INAIGEM s/ 3900000 |  100% |S/  39.000.00 $/39,000.00
MONTO TOTAL DE EXPERIENCIA S/ 372,962.73




ANEXO N° 03
ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS

CONTRATACION DEL SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA, PLATAFORMA Y MICROSERVICIOS EN NUBE PUBLICA PARA EL DESPLIEGE DE LAS APLICACIONES Y NUEVOS
SERVICIOS

Siendo las 17:40 horas del 12.11.2024, se reunieron en la Sala Transparente ubicada en la Gerencia Central de Logistica, los miembros del Comité de Seleccién designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA CENTRAL
DE LOGISTICA N° 0149-GCL-ESSALUD-2024, para efectuar la Evaluacién del procedimiento de seleccion, teniendo como resultado lo siguiente:

[VALOR REFERENCIAL ===>>>>>>> [ | sr452,835.29 |
EVALUACION ECONOMICA (Puntaje: 100 Puntos)
[ FACTOR DE EVALUACION [ PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION
A.- PRECIO
Evaluacisn: La evaluacion consistira en asignar un puntaje de cien (100) puntos a la oferta de precio mas bajo y otorga a las demas ofertas
Se evaluara considerarido la oferta econdmica del postor. puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente férmula:
Pi= Om x PMP
Acreditacién: Oi
Se acreditara mediante el registro del monto de |a oferta en el SEACE o documento que contiene Donde:
la oferta econémica (Anexo N° 6), segun corresponda. I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i

Om = Precio de |a oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

CALCULO DEL PUNTAJE TOTAL:

MONTO TOTAL TOTAL PUNTAJE
Ne POSTORES OFERTADO e IO BON'FS'E;AC'ON EVALUACION OBSERVACION | ORDERDE
S/ £ ECONOMICA
1 |AMBER cLOUD INC SAC 345,534.92 100.00 0.5 105.00 -
f\

COMITE DE SELECCION N
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sye{o Carlos Syfichaqui Curilla dia Beatriz Casas Escajadilo \__ ~_Edgarde-isesontreras Baibin
imer Miembro Titular

Presidente del Comité de Seleccion Titular Segundo Miembro Titular




